ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DA VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA

Gabinete da Vereadora SOCORRO NOGUEIRA. Rua. Ubaldo Figueira S/N – Centro – Santana - AP. OUVINDO A COMUNIDADE”

REQUERIMENTO Nº _____/2020-CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana.

SOCORRO NOGUEIRA, vereadora pelo Partido dos Trabalhadores – PT requer a

mesa diretora que após a tramitação regimental, sejam encaminhadas cópias desta

propositura ao excelentíssimo Sr.º Ofirney da Conceição Sadala, Prefeito do

Município de Santana e para o Sr.º Juscelino Paulo da Silveira Alves, Secretário

Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos - SEMOP, solicitando a REFORMA

DA PASSARELA, DE MADEIRA, LOCALIZADA NA AVENIDA COELHO NETO

ENTRE AS RUAS PRES. KENNEDY E CLAUDIO LÚCIO MONTEIRO, NO BAIRRO

HOSPITALIDADE.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato ouvindo
a comunidade e através da reivindicação dos moradores que que solicitam a
manutenção desta passarela, pois, os moradores tem reclamado das condiçoes de
trafego e uso desta ponte. Afinal, há muito tempo a manutenção tem sido realizada
pelos próprios moradores, os quais, colocam pedaços de madeiras, para que possam
se locomover entre estas vias. A falta de manutenção por parte da administração
pública municipal, coloca em risco a vida e a segurança das crianças e idosos que
residem neste local.

Como parlamentar da Câmara de Vereadores e porta voz do povo santanense, é que
cobramos do Poder Executivo Municipal.

PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO – EM
15 DE JUNHO DE 2020.

SOCORRO NOGUEIRA

Vereadora – PT